Wrocław 22.01.2015 

Dotyczy przetargu nieograniczonego znak sprawy : 96/WAO/2014   na usługę Kompleksowego  Ubezpieczenia Szpitala 

Zamawiający : 

4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ 

Ul. Weigla 5 

50-981 Wrocław 

Na podstawie art. 38 ust 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (teks jednolity Dz. U. z 2013 r.  , poz. 907  , z póź. Zm. ) 

Przekazujemy odpowiedzi do pytań zadanych przez Wykonawcę . 

Zmiany, informacje  dotyczą wszystkich oferentów . 

ZADANIE PAKIETU I 

KOMPLEKSOWE UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK (ALL RISKS) , UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO  (w ramach ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk ) 

1. Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi: limit 25.000.000 zł

Odpowiedź : Zamawiający informuje , że nie wyraża zgody . 
2. Czy w dotychczas Zamawiający był ubezpieczony w zakresie analogicznym jak ten opisany w SIWZ

Odpowiedź : Zamawiający informuje , że tak . 
3. Jakie udziały własne, franszyzy dotychczas obowiązywały ?

Odpowiedź : Zamawiający informuje , że takie jak w obecnym przetargu . 
4. Prosimy o informację czy wykazana szkodowość uwzględnia franszyzy. Jeśli tak, to jakie i w jakiej  

    wysokości. Czy w każdym roku były takie same franszyzy, jeśli nie to prosimy o przypisanie rodzaju i

    wielkości franszyzy do każdego okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź : Zamawiający informuje , że franszyzy w ubiegłych latach kształtowały się na takim samym poziomie jak w dotychczasowym przetargu 
5. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane lub pustostany? Jeżeli tak to

     prosimy o ich wskazanie i podanie informacji na temat ich zabezpieczenia, czy odłączone są media,

     czy budynki są dozorowane?     

Odpowiedź : Zamawiający informuje , że nie zgłasza takich budynków
6. Prosimy o udzielenie informacji czy na terenie objętym ubezpieczeniem występuje zagrożenie

    powodziowe, czy w ostatnich 20 latach wystąpiła powódź?     

Odpowiedź : Zamawiający informuje , że nie i w ostatnich 20 latach nie wystąpiła powódź . 
7. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi, powodzi powstałej w wyniku

     deszczu nawalnego oraz w wyniku zalania 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 5000 zł.        

Odpowiedź : Zamawiający informuje , że nie wyraża zgody . 
 8. Klauzula aktów terroryzmu – proszę o jej usunięcie z katalogu klauzul obligatoryjnych i przeniesienie

     jej do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź : Zamawiający informuje , że nie wyraża zgody 
9. W odniesieniu do ryzyka katastrofy budowlanej, prosimy o dodanie zapisu:

„ z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody:

a) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę

b) powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach

c) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki

Odpowiedź : Zamawiający informuje , że nie wyraża zgody na powyższe wyłączenia , 
10. Wnosimy o udostępnienie szkicu sytuacyjnego terenu szpitala z zaznaczeniem  

       poszczególnych budynków oraz odległości pomiędzy nimi 

Odpowiedź : Zamawiający informuje , plany znajdują się budynku Logistyki przy ul. Weigla 5. Są do wglądu po wcześniejszym uzgodnieniu (nr tel 71 666 05 36). Plany posiada Pani Bogumiła Zawadzka. Po akceptacji przez Komendanta Szpitala (lub Szefa Logistyki) plany mogą zostać przesłane drogą e-mail firmą uczestniczącym w przetargu.
11. Prosimy o udostępnienie informacji czy przesłana szkodowość z ostatnich 3 lat uwzględnia rezerwy szkodowe na szkody zgłoszone, a jeszcze nie wypłacone. Jeżeli tak nie jest prosimy o przesłanie informacji na temat rezerw szkodowych.

Odpowiedź : Zamawiający informuje , że szkodowość uwzględnia rezerwy szkodowe . 
12. W odniesieniu do klauzuli akceptacji ryzyka wnosimy o jej wykreślenie z katalogu klauzul obligatoryjnych i ewentualne przeniesienie ich do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź : Zamawiający informuje , że nie wyraża zgody . 
13. Prosimy o udostępnienie wykazu budynków wraz z ich wartościami jak również wartościami mienia, które się w nich znajduje, w celu oszacowania potencjalnej maksymalnej możliwej szkody.

Odpowiedź : Zamawiający informuje , że nie ma możliwości podania dokładnych sum ubezpieczenia poszczególnych budynków wraz ze znajdujących się w nich mieniem. Ewidencja środków trwałych prowadzona jest na ośrodki kosztów.

Lokalizacja o największej wartości mienia to budynek nr 1 (nr indeksowy 000228 i 000229) i całe wyposażenie w nim. 
14. Prosimy o wskazanie wydzieleni pożarowych w poszczególnych budynkach

Odpowiedź : Zamawiający informuje , że szpital jest podzielony na dwie strefy pożarowe. Z czego pierwsza strefa to cały budynek wraz z piwnicami za wyjątkiem drugiego piętra i poddasza zlokalizowanych w części trzeciej budynku, których powierzchnia stanowi drugą strefę pożarową. 
Strefa pożarowa nr 1 – powierzchnia 26 900 m2

Strefa pożarowa nr 2 – powierzchnia 2 100 m2

15. Prosimy o wyłączenie klauzuli bezzwłocznej naprawy szkody z puli klauzul obligatoryjnych – dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk

Odpowiedź : Zamawiający informuje , że nie wyraża zgody 
16. Prosimy o zmniejszenie limitu dla klauzuli pośredniego uderzenia pioruna do wysokości 1.000.000 PLN lub innego akceptowanego przez Zamawiającego

Odpowiedź : Zamawiający informuje , że obniża limit z 5 000 000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia do 3 500 000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia . 
17. Prosimy o dopisanie do klauzuli terroryzmu poniższych zapisów:

Z zakresu ochrony wyłączone są szkody:

a) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego

b) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych

c) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów

d) powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, nie zamieszkałe, nie użytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni

Odpowiedź : Zamawiający informuje , że w treści zamieszczonej w SIWZ klauzuli jest wyłącznie odpowiadające treści w/w pkt a) , b) . Zamawiający nie wyraża na zgody na wyłączenie wskazane w pkt c) , d) . 
ZADANIE PAKIETU I 

Ubezpieczenie komunikacyjne

1. Prosimy o przekazanie szkodowości za okresie ostatnich 3 lat z podziałem na poszczególne ryzyka, z uwzględnieniem kwoty wypłaty/ rezerwy oraz datą zdarzenia.

Odpowiedź : Zamawiający informuje , że szkodowość zostaje zamieszczona w formie załącznika nr 16 
2. Odnośnie zapisu ASSISTANCE prosimy o zmianę zapisu z „wszystkie wyżej wymienione pojazdy rozpoczynają okres ochrony w zakresie ASS składkowym od 01 marca 2015 roku oprócz DW 55019X, który rozpoczyna od 30.07.2015” 

Na ” wszystkie wyżej wymienione pojazdy rozpoczynają okres ochrony w zakresie ASS zgodnym z okresem ubezpieczenia AC” – wyrównanie okresu ubezpieczenia AC i ASS.

Odpowiedź : Zamawiający wnosi o dokładniejsze sprecyzowanie pytania . 
Pytanie:

Odnośnie zapisu ASSISTANCE prosimy o zmianę zapisu z „wszystkie wyżej wymienione pojazdy rozpoczynają okres ochrony w zakresie ASS składkowym od 01 marca 2015 roku oprócz DW 55019X, który rozpoczyna od 30.07.2015”

Na „wszystkie wyżej wymienione pojazdy rozpoczynają okres ochrony w zakresie AC zgodnym z okresem ubezpieczenia ASS” – wyrównanie okresu ubezpieczenia AC i ASS – tj. od dnia 01.03.2016 r.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z SIWZ powyższy zapis, jednocześnie wprowadza do SIWZ poniższy zapis:

„Ubezpieczenie Auto-Casco dla poszczególnych pojazdów w I roku ubezpieczenia zostanie zawarte na okres do 29.02.2015 r. w celu wyrównania okresów ubezpieczenia AC i ASS. W drugim roku ubezpieczenie AC i ASS dla wszystkich pojazdów rozpocznie się 01.03.2016 r.

Zmianie ulega załącznik nr 6 – wykaz pojazdów

Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty i odpowiedniego zmodyfikowania załączników do SIWZ . 

